类别：A
    西安市公安局

                                       签发人：马步理
  西公督办函〔2023〕20号

对市十七届人大三次会议

第0155号建议的复函

黄海龙代表：

您提出的《关于缓解交通拥堵问题的建议》（第0155号）收悉，现答复如下：

一、关于“加大停车管理，杜绝两侧停车以及周边商贩的乱停乱放现象”的建议

边东街、边西街周边交通拥堵严重。为缓解交通压力，属地公安交警碑林大队对边东街、边西街施行了单行交通组织。边东街周边老旧小区多，停车需求大，有较强的临时停放需求，为缓解边东街停车矛盾，规范停放秩序，为办事群众提供临时停放区域，交警碑林大队在边东街西侧、边西街东侧设置了部分市政停车泊位。同时对边东街、边西街全段的标线进行了重新复划。
二、关于“可划出单独的非机动车专用道，杜绝非机动车辆占用机动车道，保障机动车路权”的建议

属地公安交警碑林大队一是对停位进一步调整优化，在边西街部分商户门前取消了市政停车位，施划非机动车停车位，解决非机动车乱停乱放导致道路拥堵的问题；二是在边东街路东设置了369米的机非隔离护栏，保障非机动车通行的同时杜绝了双侧停车；三是在边西街两侧非机动车道入口处设置“阻车石”，保障非机动车道不被机动车占用，提升道路通行能力。
    三、关于“在早晚高峰期间，安排交通警察维护秩序，疏导相关车辆同行”的建议

由于边东街、边西街、大学南路和通义巷的车辆违停导致边东街、边西街微循环不通畅。针对此情况，公安交警碑林大队重点在早晚高峰时段，加大道路路面的巡查管控和指挥疏导力度及巡逻频次，对机动车驾驶员在车内占道违停行为进行劝离，并对其进行批评教育，告知其违停的危害。对驾驶员不在车内的进行短信催挪，必要时进行采取强制拖移措施，全力保障道路畅通有序。同时强化交安宣传，通过各类媒体宣传交通安全、杜绝违停陋习、引导绿色出行，并有针对性的向道路周边商户、业主加大文明停车宣传力度，督促文明出行、规范停车。
                                西安市公安局

                                  2023年6月19日
-2-
-3-